Nr. Ref. BD-130/1

Né bazé té Neneve 6.2.2, 6.2.3, 9 dhe 15.2.13 t& Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034
(t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12 e
13 té Shtojcés sé po té njéjtit Ligj, pas shqyrtimit té propozimit té Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit 9.5 té Statutit té& Bordit té

7D\, AGJENCIAKOSOVARE E PRIVATIZIMIT

, J’P KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Drejtoréve té AKP-sé me datén 21 Shkurt 2020, nxjerr kété:

I.  Amandamentohet vendimi i Bordit té Drejtoréve nr.ref. BD 127/65 té AKP-sé i datés 23 dhjetor
2019 (pika 1), né até ményré qé béhet vetém ndryshimi i datave pér fillimin e procedurave té
likuidimit dhe té fillohet me inicimin e procedurave té likuidimit pér 28 NSH té e listuara né
tabelén e méposhtme me daté 26 shkurt 2020, pérfshiré edhe aprovimin e buxhetit té
likuidimit té vlerésuar pér secilén Ndérmarrje Shoqérore, né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé
Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-

VENDIM

023 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit.

It. Pika It dhe il e vendimit té Bordit té Drejtoréve nr.ref. BD 127/65 té datés 23 dhjetor 2019

mbeten té pandryshuara.

lIl. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtiné, mé 21/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Shtojcé |

Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit pér NSH-t& e listuara né tabelén e méposhtme
té hyjé né fugi me daté 26 shkurt 2020.

Nr. ID e NSh-sé& Emrii NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni
1 MiT106 Fabrika e Tullave dhe Tjegullave Nderr{larrje Zvegan Mitrovica
Shogérore
2 MIT107 Nderm.arrja Nd'e.rtlmore Nderr{harrj 5 Mitrovica e Veriut Mitrovica
Industriale Berilje Shogérore
3 MIT126 Sht?qata e Kooperativave Nderr?arrje Zvegan Mitrovica
Bujgesore Shoqérore
4 MIT151 Kras Zagreb Aset Mitrovica e Veriut Mitrovica
5 MIT152 Bagat Beograd Aset Mitrovica e Veriut Mitrovica
6 MIT153 Ibar Invest Zubin Potok Ndenparrje Zubin Potok Mitrovica
Shogérore
7 MIT156 Planika Kranj Aset Mitrovica e Veriut Mitrovica
8 MIT157 7 Juli Aset Mitrovica e Veriut Mitrovica
9 MIT162 Ibar Aset Mitrovica e Veriut Mitrovica
Ndermarrja Ndertimore Ndérmarrje - g
10 MIT164 Ndertimtari Shogérore Gllogoc Mitrovica
11 PEJ166 Pushimorja e Femive Nderrtnarrje Degan Peja
Shogérore
12 PRN170  |JUGOPETROL e Prishtiné Prishtina
Shogérore
13 PRN180 DUNAV OSIGURANJE Aset Prishtiné Prishtina
KOMPANIA E SIGURIMEVE Ndérmarrje L A .
14 PRN183 KOSOVA Shoqérore Prishting Prishtina
15 PRN184 MONTING ENERGETIKA Aset Prishting Prishtina
ORGANIZATA E PERBERE Ndérmarrje T 0
16 PRN185 RILNDJA Shoggrore Prishtiné Prishtina
17 PRN186  |EMINENT foCmanie Prishtiné Prishtina
Shogérore

DT



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

18 PRN1S0 Centrotextil-import-Export Aset Prishting Prishtina
19 PRN191 NISPROMET Aset Prishtiné Prishtina
20 PRZO79 Varteks Varazhdin Aset Prizren Prizren
21 PRz086 KB Bujku Drenovc Rahovec Ndém—marrje Rahovec Prizren
Shogérore
22 PRZ087 KB Zocishta Zogishté Rahovec Nderr{larrje Rahovec Prizren
Shoqérore
23 PRZ090 KB Hoga e Qytetit e Prizren Prizren
q vt Shogérore
24 PRZ091 K8 Opterusha Nderr{aarne Rahovec Prizren
Shogérore
25 PRZ092 KB Krusha e Madhe Nderrr:arrje Rahovec Prizren
Shogérore
26 PRZ093 KB Mamusha Ndésmarrje Mamushé Prizren
Shogérore
27 PRZ094 KB Studencani Nderr?arrje Suhareké Prizren
Shoqérore
28 PRZ007 Sharrprodhimi Ndem}arrje Dragash Prizren
Shogérore




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/2

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 té Statutit té Bordit t& AKP-s&, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 28 shkurt 2020 nxjerr
kété:

VENDIM

R Procesverbali i mbledhjeve té Bordit sé Drejtoréve té mbajtur mé 29 Janar 2020 i paragitur
pér aprovim, népérmjet késaj aprovohen si procesverbal i mbledhjes té Bordit té cekur mé

larté.
L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/3

Né bazé té Nenit 6.1.14, 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe neneve 3 dhe 4 t&
Shtojcés 1l té rregullorés pér giradhénie té aseteve té NSH-ve: Udh&zues pér giradhénien e aseteve me
karakter specifik, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

Prishting, mé 28/02/2020

VENDIM

Amadamentohet/plotésohet vendimi i Bordit Nr. Ref. BD-127/73 i datés 23/30 Dhjetor 2019
pér aprovimin e listés sé aseteve me karakter specifik pér giradhénie.

Listés sé aseteve specifike t'i shtohen edhe lista e aseteve bashkéngjitur me kété vendim.
Té largohen nga lista:
Njésia 12 Zyra Rajonale e Prishtinés Urata depo afariste Rr. Simonida, Graganicé 40, 4057 m2
Njésia 13 Zyra Rajonale e Prishtinés Viktoria Objekt Afarist Bill Kllinton p/n Prishtin& 960m2.
Njésia 53 Njésia e Administrimit Direkt KOMEL fabriké Batushe, Komuna Gracanice 1,887 m2
objekt dhe 22,787 m2 toké.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Bajram Zejnullahu

Kefesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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\\\\\\ | PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/4

Né bazé té neneve 6A dhe 15.1 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, dhe vendimin pérfundimtar té
Qeverisé nr. 04/115 té datés 17 dhjetor 2019 pér shpronésimin e pronés sé NSH Produkt, pas shqyrtimit té
propozimit té Menaxhmentit t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé qé té nénshkruaj “Marréveshjen e Mirékuptimit” me
Komunén e Skenderajit pér pagesén e shpronésimit respektivisht té shumés prej 75,619.88 €
qé éshté 20% pér punétorét e NSh-sé me 4 késte brenda viteve 2020. Me késtin e paré Komuna
ka paguar shumén prej 18,000.00 €, kurse shuma prej 57,618.88 € do té paguhen né tri késte
sipas Memorandumit té Mirékuptimit.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

% Bajram Zejnullahu
/ Kry&sues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/5

Né bazé t& neneve 6.2 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar né Procedurat
té Shitjes té datés 27 Qershor 2019 dhe Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit t&é datés 27 Qershor 2019,
pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve té Ndérmarrjeve
Shoqgérore né Likuidim gé do té publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit 56 me depozita,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt
2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet lista e Shitjes sé& Aseteve pérmes likuidimit SHAL 56 sé bashku me depozitat.
Il. Lista me asetet e aprovuara pér tenderim jané té bashkangjitura me kété vendim si Shtojca 1.

Ili. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

K@es

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-130/6

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 t& Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
12.1 té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit t& Menaxhmentit té
AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pé&rmes Likuidimit 54, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

L Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive

VENDIM

relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin {I) mé larté do té hyjné né& fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té

privatizimit.
1l Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Prishting, mé 28/02/2020 WA E Kn 50
‘_ OVERS & Py [’(A‘
oS- Pﬁa.'-;,w %

Bajram Zejnullahu

oo

Kryesues
BOl’dl i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/7

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
12.2, paragrafi (a) t& Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit té

Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes s& Aseteve pé&rmes Likuidimit 54, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Shitjet né vijim refuzohen dhe udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé t'i tenderojé sérish né
njé fazé té mévonshme sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/ 2020

Bajram Zejnullahu

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/8

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Rregullores s& UNMIK-ut Nr.
2003/13 me ndryshime, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

Prishting, mé 28/02/2020 iy

VENDIM

Aprovohen listat pérfundimtare e Punétoréve té Kualifikuar té NSH-sé té shqyrtuar dhe
paraqitur pér aprovim nga Komisioni pér Shqyrtimin e Listave té Punétoréve si né vijim:

NSH “IMN Kosova” (PRN029), né Prishtiné
Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé pér té vazhduar me publikimin e listés pérfundimtare té
punétoréve pér NSH-né e sipérpérmendur né gazetat ditore sipas Rregullores 2003/13 (me

ndryshime).

Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

G Bajram Zejnullahu
o

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/9

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit

pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Amadamentohet/plotésohet vendimii Bordi nr. ref. BD-119-13 i datés 27.06.2019.

. Aprovohet kiérkesa me numér KB-1088/14 e palés . pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh" Vreshtaria"-Prizren.

lll. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

| AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/10

Né bazé té& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plot&suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit

pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-705/13 e palés pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "Fabrika e Veglave”- né Ferizaj.

Il.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ill. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/11

Né bazé té& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té&
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Refuzohet kérkesa me numér KB-983/14 e palés ' pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH ”Fabrika e Veglave”- né Ferizaj.

Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/12

N&é bazé té Nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet kérkesa me numér KB-1017/14 e palés pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave t& datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH ”Banka Kreditore e Kosoves”.

Il.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t& nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

Hl. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



far4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
-4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
R PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/13

N& bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né& mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér

KB -1499/18 té palés = - , pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Komuna e
Gjakoves.

l. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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A7 AGIENCIAKOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACHU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/14

Né bazé té Nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér

KB -1489/17 té palés ~ di: ,, pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave
té datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja Publike
Banesore.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

|?E§IIES
Bordi i Drejtoréve
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A AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
G KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACISU
‘ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/15

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1509/18 té palés pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té
datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Bashkésia Lokale “Bair.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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A7 B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
’ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-130/16

Né bazé té& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 {té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté&n me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

.  Agjencia Kosovare e Privatizimit <hpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér

KB-1515/18 té palés oérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave
té datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Kuvendi Komunal
Mitrovice.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Ny _ 20 Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/17

N& bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raporteve té&
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1498/18 té paiés pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave
té datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga ElektroKoosva Gjakove.

Il. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/18

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 (té& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shgyrtimit té raporteve té
Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né& pérputhje me nenin 7 paragrafi 2.1 té Ligjit
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jokompetente pér shqyrtimin e kérkesés me numér
KB-1488/17 té palés , pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té
datés 12.02.2020 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja Komunale
Banesore ne Prishtine.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/19

Né bazé té Nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 20, paragrafi 3 i ligjit nr.
06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionin Publik, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet gmimet e giradhénieve pérmes shpalljes publike té datés 03.02.2020 sipas listés sé
bashkangjitur.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/20

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit p&r Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér a) Kompensimin e sipérfages tokésore 309
m2 pjesé e parcelés nr. 1-157; b) Kompensimin e sipérfaqes tokésore 12 m2, pjesé e parcelés nr.
1-162 dhe c) Kompensimin e sipérfaqges tokésore 98 m2, pjesé e parcelés nr. 1-160, té cilat
evidentohen né emrin e NSH Enti pér Medicine Fizikale — Banja e Pejés, Zona Kadastrale
Carrraliuké, Komuna istog me parashtruesin nga Banja e Pejés.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/21

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té€ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 230
m2, pjesé e parcelés nr. 1-160, e cila evidentohet né emrin e NSH Enti pér Medicine Fizikale —
Banja e Pejés, Zona Kadastrale Carrralluké&, Komuna Istog me parashtruesin ‘nga
Banja e Pejés.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/22

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njgjtit ligj, né bazé té€ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér: a) Kompensimin e sipérfages tokésore 429
m2 si pjesé e parcelés nr. 1-157; dhe b) Kompensimi i sipérfages tokésore €84 m2, pjesé e
parcelés nr. 1-160, té cilat evidentohen né emrin e NSH Enti pér Medicine Fizikale — Banja e

Pejés, Zona Kadastrale Carralluké, Komuna Istog me parashtruesin

nga Banja e
Pejés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/23

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t&€ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 560
m2, pjesé e parcelés nr. 1-160, e cila evidentohet né emrin e NSH Enti pér Medicine Fizikale —
Banja e Pejés, Zona Kadastrale Carralluké, Komuna istog me parashtruesin ~ " nga
Banja e Pejés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
NN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/24

N& bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 251
m2, pjesé e parcelés nr. 1-160, e cila evidentohet né emrin e NSH Enti pér Medicine Fizikale -
Banja e Pejés, Zona Kadastrale Carralluké, Komuna Istog me parashtruesit

, nga cilésia e tyre si bashképronar, qé té dyté nga Banja e Pejés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACNU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/25

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 773
m2, pjesé e parcelés nr. 1-160, e cila evidentohet né emrin e NSH Enti pér Medicine Fizikale —
Banja e Pejés, Zona Kadastrale Carraliuké, Komuna Istog me parashtruesin’ nga Banja
e Pejés.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/26

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéitit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 983
m2, pjesé e parcelés nr.744-0 me sipérfage té pérgjithshme 4847m2 dhe kompensimin e
sipérfages tokésore 731 m2 pjesé e parcelés nr.746-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 2515 m2, té
cilat evidentohen né emér té NSH KB “Ereniku PP” né Gjakové, me parashtruesin
nga Fshati Baballoq, Komuna Degan.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

> AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-130/27

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 {t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Inicichet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 817
m2, pjesé e parcelés nr.744-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 4847 m2, pér kompensimin e
sipérfaqes tokésore 1147 m2, pjesé e parcelés nr.747-2 me sipérfaqe té pérgjithshme 8688 m2
dhe kompensimin e sipérfages tokésore 102m2, pjesé e parcelés Nr. 746-0 me sipérfage té
pérgjithshme 2515 m2, té cilat evidentohen n& emrin e NSH “Ereniku PP” né Gjakové, me
parashtruesin ’ nga Fshati Baballog, Komuna Degan.

Il. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/28

Né& bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Inicichet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e parcelés nr.103/20 me
sipérfaqe té pérgjithshme 3658 m2, e cila evidentohet né emér té NSH KBI “Malishgani” né
Kliné, me parashtruesin nga Fshati Burojé, Komuna Skenderaj.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. 8D-130/29

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
t& caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Inicichet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e parcelés nr.103/17 me
sipérfaqe té pérgjithshme 3135 m2, e cila evidentohet n& emér té NSH KBI “Malishgani” né
Kling, me parashtruesin . . nga Fshati Burojé, Komuna Skenderaj.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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77D AGJENCIAKOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

UGN
\5\\-‘};\‘
Shhh

Nr. Ref. BD-130/30

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés s& po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt t& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

Il

VENDIM

inicichet procedura pér shitie me negocim direkt pér kompensimin e parcelés nr.1558 me
sipérfaqe té pérgjithshme 421 m2, e cila evidentohet né emér té NSH KB “Gurrakoci” né Istog, me
parashtruesin ' nga Fshati Llugé, Komuna Istog. Me rastin e tenderimit publik t&
kompleksit té sipérfages tokésore i cili pérbéhet nga ndarjet dhe/ose parcelat tjera, té cilat jané
parceluar nga parcela amé nr. 155, parashtruesit do ti sigurohet nga Agjencia Kosovare e
Privatizimit e drejta pér qasje té papenguar né rrugé.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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| \ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
»  KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/31

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 {t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Plotésohet Vendimi i Bordit té Drejtoréve Ref: BD-106/14, daté 30.08.2018 pér palén
ashtu qé né proces té negocimit té pérfshihen dhe objektet si né vijim: a) Ndértesa 3, e
pérshkruar si administraté, me sipérfage 34.40 m2; b} Mbulesa e pikés sé karburantit me
sipérfage 220 m2; Dhe ¢) 2/dy rezervuar té derivateve [45.000 dhe 33.000 litra]. Procesi i
viersimit té kryhet edhe pér kéto objekte shtesé nga e njéjta vlerésuese e cila e ka draftuar
raportin fillestar te vlersimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/32

N& bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té€ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 1891
m2 pjesé e parcelés nr. 3461/161, me sipérfage té pérgjithshme 77498 m2 Zona Kadastrale Viti, e
cila evidentohet né emrin e NSH Agromorava, me parashtruesin, nga fshati Tanishevc,
Komuna e Vitisé.

lti. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/33

N&é bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Inicichet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 47mz2,
pjesé e parcelés nr. 4145/0, e cila evidentohet n& emrin e NSH Agrokultura, me parashtruesin
nga Gjilani.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/34

N& bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po t& njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDI M

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt si né vijim: a) njésia né ndértesé me sipérfage
neto 84.25 m2, e cila ndodhet né katin pérdhese, hyrja 1; b) njésia né ndértesé me sipérfage
neto 21.82 m2, e cila ndodhet né bodrum, hyrja 2; Dhe, Hapésirat e pérbashkéta, respektivisht
shkallét me sipérfage 10.54 m2, pjesé e ndértesés té cilat evidentohen né emrin e NSH Stacioni i
veterinarisé, me parashtruesin - nga Gjilani.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/35

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt si né vijim: a) pér kompensimin e sipérfages
tokésore 2809 m2, pjesé e parcelés nr. 270/1, me sipérfage té pérgjithshme 2957 m2, dhe b) pér
kompensimin e sipérfages tokésore 2949 m2, pjesé e parcelés nr. 270/2, me sipérfage té
pérgjithshme 3059 m2, té dyjat té Zonés Kadastrale Liapllasell§, Komuna Graganicg, e cila
evidentohet né emrin e NSH KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin ‘ me
seli né Prishtiné.

tl. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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y. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/36

Né bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 1224

m2, pjesé e parcelés nr. 1519/4, me sipérfage té pérgjithshme 10653 m2, Zona Kadastrale

Prishtiné, Komuna Prishtiné, e cila evidentohet né emrin e NSH KB Bujgésia, me parashtruesin
' nga Prishtina.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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y /4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Lok, KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
W PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/37

N& bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e parcelés nr. 378/2, me
sipérfage té pérgjithshme 2310 m2, Zona Kadastrale Preoc, Komuna Graqganicé, e cila
evidentohet né emér té KBl Kosova Export — Ratar, me parashtruesin nga Prishtina.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
| ) KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. 8D-130/38

Né bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér: a) kompensimin e parcelés Nr. 19720, me
sipérfage té pérgjithshme 452 m2, dhe b) kompensimin e parcelés nr. 19730, me sipérfage té
pérgjithshme 290 m2, Zona Kadastrale Lipjan, Komuna Lipjan, té cilat evidentohen né emrin e
NSH KBI “Kosova” né Lipjan, me parashtruesin nga Ferizaj.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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/4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
£ KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/39

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér: a) kompensimin e parcelés nr. 1530/0, me
sipérfage té pérgjithshme 958 m2, b) kompensimin e sipérfages tokésore 1020 m2, pjese e
parcelés nr. 1533/1, me sipérfage té pérgjithshme 6190 m2, c) kompensim i sipérfages tokésore
8602 m2, pjese e parcelés nr. 1533/3, me sipérfage te pérgjithshme 9725 m2, Zona Kadastrale
Prishtiné, Komuna Prishting, té cilat evidentohen né emrin e NSH KB ”Bujgésia” me
parashtruesin

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Zejnullahu

Kryesue’s
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/40

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 221
m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfaqe té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qirez,
Komuna Skenderaj, e cila evidentohet né emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Qirez.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Zejnullahu

Kryesue
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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V4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/41

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés s& po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfaqes tokésore 3480
m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfage té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qirez,
Komuna Skenderaj, e cila evidentohet né emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Qirez.

1l. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
[} /

& , Krye,sugs
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/42

Né bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 2165
m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfage té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qirez,
Komuna Skenderaj, e cila evidentohet né emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Qirez.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Kry
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/43

Né bazé té nenit 15.1.t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 502
m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfage té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qirez,
Komuna Skenderaj, e cila evidentohet né emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Qirez.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020




y /4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
% KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/44

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé& po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 1068

m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfaqe té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qirez,

Komuna Skenderaj, e cila evidentohet né emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin
nga fshati Qirez.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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7/ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

v

& »  KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\\\{\\“ E PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/45

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé& po té njéjtit ligj, né bazé té& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 2005

m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfage té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qirez,

Komuna Skenderaj, e cila evidentohet né emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin
" nga fshati Qirez.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting&, mé 28/02/2020
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACHJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/46

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés s& po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Inicichet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 1409
m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfage té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qjrez,
Komuna Skenderaj, e cila evidentohet né emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Qirez.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Krgesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVQO

Nr. Ref. BD-130/47

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 {té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té€ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

l. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 1196
m2, pjesé e parcelés nr. 986/0, me sipérfaqge té pérgjithshme 36465 m2, Zona Kadastrale Qirez,
Komuna Skenderaj, e cila evidentohet n& emrin e NSH Produkti né Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Qirez.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Zejnullahu

Kryesges/

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-130/48

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés s€ po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 503
m2, pjesé e parcelés Nr. 02229-3 me sipérfaqe té pérgjithshme 800 m2, e cila evidentohet né
emrin e NSH Kooperativa Bujgésore Elan, me parashtruesin pronar

nga Vushtrria.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

5 * ,-b"‘
h‘-‘*’@\ : e
S 5 Baj Zejnullahu
: ; KZ?WK
%t % A
)C'%lm !\'-“"e'° "90/ / KWESEES/'
\)"i‘“ S

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 »  KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
ﬁg«‘;\}.“ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-130/49

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2018, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore 210
m2, pjesé e parcelés nr. 5675/0, me sipérfage té pérgjithshme 916 m2, Zona Kadastrale Prizren,
Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Lavértaria, me parashtruesin

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

/ Kryesu_es/
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
W\ )/ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/50

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e parcelés nr. 669/0, me
sipérfage te pérgjithshme 11348m2, Zona Kadastrale Lubizhdé, Komuna Prizren, e cila
evidentohet né emrin e NSH Lavértaria, me parashtruesin . nga Prizreni.

Refuzohet procedura e negocimit direkt pér kompensimin e parcelés nr. 683/0, me sipérfaqe té
pérgjithshme 3758 m2 me parashtruesin * " nga Prizreni, e cila evidentohet

né emrin e NSH Lavértaria dhe aseti té del né shitje pérmes tenderit publik.

Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Baj Zejnuliahu

/ Kryesués

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

’ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/51

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po t& njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin parcelés nr. 313/0, me
sipérfage té pérgjithshme 3731 m2, Zona Kadastrale Petrové, Komuna Prizren, e cila
evidentohet né emrin e NSH Lavértaria, me parashtruesin nga Prizreni.

It. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/52

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej
117 m2, pjesé e parcelés nr. 779/0, me parashtruesin , Zona Katastrale Nashec,
Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting&, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/53

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej 46
m2, pjesé e parcelés nr. 779/0, me parashtruesin ., Zona Katastrale Nashec,
Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranaa.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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A7 D AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
KV PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/54

Né bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej
189 m2, pjesé e parcelés 779/0, me parashtruesin , Zona Katastrale Nashec,
Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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V4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Y KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
XN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/55

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej 50
m2, pjesé e parcelés 779/0, dhe kompenzimin e sipérfages 178 m2, pjesé e parcelés 780/0, me
parashtruesin ', Zona Katastrale Nashec, Komuna Prizren, e cila evidentohet né&
emrin e NSH Theranda.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

%"w 7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

&
b

Nr. Ref. BD-130/56

NE& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej 13
m2, pjesé e parcelés 779/0, dhe kompenzimin e sipérfages 541 m2, pjesé e parcelés 780/0, me
parashtruesin ', Zona Katastrale Nashec, Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin
e NSH Theranda.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/57

Né bazé té& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé& po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej 11
m2, pjesé e parcelés 7790, dhe kompenzimin e sipérfages 59 m2, pjesé e parcelés 78000, me
parashtruesin Zona Katastrale Nashec, Komuna Prizren, e cila evidentohet né
emrin e NSH Theranda.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/58

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, n& bazé té& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej 73
m2, pjesé e parcelés 779/0, me parashtruesin " Zona Katastrale Nashec, Komuna
Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosavare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIUU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/59

N& bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej
157 m2, pjesé e parcelés 779/0, me parashtruesin , Zona Katastrale Nashec,
Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/60

Né bazé& té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po t& njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej
170 m2, pjesé e parcelés 7790, me parashtruesit ', Zona Katastrale
Nashec, Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/61

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej
132 m2, pjesé e parcelés 779/0, me parashtruesin , Zona Katastrale Nashec, Komuna
Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

Ky vendim hyn né fugi n& ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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77D AGJENCIAKOSOVARE E PRIVATIZIMIT

b, »  KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\;\\%\é\\ 1 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/62

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né& mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej
214 m2, pjesé e parcelés 779/0, me parashtruesin , Zona Katastrale Nashec,
Komuna Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
B
Z Kryesued

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/63

N& bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po t& njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

l. iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt pér kompensimin e sipérfages tokésore prej 72
m2, pjesé e parcelés 779/0, me parashtruesin , Zona Katastrale Nashec, Komuna
Prizren, e cila evidentohet né emrin e NSH Theranda.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Krye*:cres

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

,/f’/’-;f } AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
\\} /" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/64

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqgérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Iniciohet procedura pér shitje me negocim direkt né emér dhe pér llogari té NSH KB Bujqgésia,
pér sipérfagen tokésore prej 3155 m2, pjesé parcelés Nr. 15256, me sipérfage té pergjlthshme
6229 m2, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna Prishtiné, me parashtruesin

!

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/65

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 1178-1, me sipérfage 760 m2, ZK.
Kijevé, Komuna Malishevé, e evidentuar né emér té NSH KB Mirusha me ¢gmim 15,200 euro me
blerés . nga Malisheva.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/66

Né bazé t& nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt t& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 10294-2, me sipérfaqe 1375 m2, me
¢mim 101,750.00 euro me blerés * - ZK Matigan, Komuna Prishtin&, proné e NSH
Kosova Export-Ratar né Komunén e Prishtinés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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’//”ﬂ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Gl KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\q\;\\é.{\‘é;.\.} PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/67

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 {té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 10294-4, me sipérfage 1421 m2, me
¢mim 105,154.00 euro, me blerés - ZK Matigan, Komuna Prishting, proné e NSH
Kosova Export-Ratar né Komunén e Prishtinés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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/’4”’ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
?\ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\\‘\\?\\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/68

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovchet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e narcelés nr. 10294-5, me sipérfage 805 m2, me
¢mim 59,570.00 euro, me blerés - ZK Matiqan, Komuna Prishtiné, proné e
NSH Kosova Export-Ratar né Komunén e Prishtinés.

1Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Kryésues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit




y 4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
&L KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/69

N&é bazé t& nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve

té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 10294-6, me sipérfage 839 m2, me
¢mim 62,086.00 euro, me blerés - ZK Matigan, Komuna Prishting, proné e NSH
Kosova Export-Ratar né Komunén e Prishtinés.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020
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AZ7 N AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/70

Né bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé& po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t&€ ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt t& datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat&n 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 10294-8, me sipérfage 2207 m2, me
¢mim 163,318.00 euro, me blerés - ZK Matigan, Komuna Prishtiné, proné e NSH
Kosova Export-Ratar né Komunén e Prishtinés.

ll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Kryesues

Bordi i Drejtoréve
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Nr. Ref. BD-130/71

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 10294-7, me sipérfage 280 m2, me
¢mim 20,720 euro, me blerés
merr 1/3 e pjesés ideale prej 93.3 m2 - ZK Matiqan, Komuna Prishtin&, proné e NSH Kosova

VENDIM

ku secili prej tyre

Export-Ratar né Komunén e Prishtinés.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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CX KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU

S\ )7 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/72

Né bazé t& nenit 15.1.té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 822-2, me sipérfage 225 m2, me ¢gmim
22,500.00 euro, me blerés - ZK Matigan, Komuna Prishtiné, proné e NSH Kosova
Export- Ratar né Komunén e Prishtinés.

Il. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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y. /4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
&’ KOSOVSKAAGENCLIA ZA PRIVATIZACIU
V. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/73

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 822-3, me sipérfage 121 m2, me ¢gmim
12,000.00 euro, me blerés - ZK Matiqan, Komuna Prishtiné, proné e NSH Kosova
Export- Ratar né Komunén e Prishtinés.

1l. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/74

N& bazé té nenit 15.1. t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 822-4, me sipérfage 2 m2, me ¢mim
200.00 euro, me blerés - ZK Matiqan, Komuna Prishtingé, proné e NSH Kosova
Export- Ratar né Komunén e Prishtinés.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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y. /4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

£ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
A\ )/ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/75

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 822-5, me sipérfage 241 m2, me ¢gmim
24,000.00 euro, me blerés - ZK Matigan, Komuna Prishting, proné e NSH Kosova
Export- Ratar né Komunén e Prishtinés.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/76

Né bazé t& nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara t& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 822-6, me sipérfaqe 108 m2, me ¢mim
11,000.00 euro, me blerés * - ZK Matigan, Komuna Prishtiné, proné e NSH Kosova
Export- Ratar né Komunén e Prishtinés.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/77

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 822-7, me sipérfage 108 m2, me gmim
11,000.00 euro, me blerés " - ZK Matiqan, Komuna Prishting, proné e NSH Kosova
Export- Ratar né Komunén e Prishtinés.

Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
{\;\ q PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/78

Né& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té€ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. nr. 5751-1, me sipérfaqe 389 m2, ZK
Prishtiné, Komuna Prishtingé, e evidentuar né emér té NSH KHT Kosova, me ¢mim 163,500.00
euro, me blerés ( nga Prishtina.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/79

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té€ Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 1061-3, me sipérfage 486 m2, ZK
Bérnicé e Poshtme, Komuna Prishting, e evidentuar né emér té NSH KB Liria Bardhosh, me ¢mim
8,262.00 euro me blerés . nga Podujeva.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/80

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 308-5, me sipérfage 78 m2, me ¢gmim
390.00 euro, ZK Turiqevc, Komuna Skenderaj, e evidentuar né emér té NSH KB Turiqevci, me
blerés

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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/4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/81

N& bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé& po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 496/0 me sipérfage 1,946 m2, me
¢mim 4,962.30 euro, ZK Milloshevé, Komuna Obilig, e evidentuar né emér té NSH KB Bujgésia
Fushé Kosové, me blerés .

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/82

NE bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t&é Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té& ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 4960 me sipérfaqe 3,109 m2 , me

¢gmim 7,927.95 euro, ZK Milloshevé, Komuna Obilig, e evidentuar né emér t& NSH KB Bujgésia
Fushé Kosové, me blerés

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé& 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

A KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/83

Né bazé té nenit 15.1. té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 té Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé té Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e parcelés nr. 496/0 me sipérfaqe 1,337 m2 dhe
pjesé e parcelés nr. 497/0 me sipérfage 4,739 m2 me ¢mim 15,493.80 €, ZK Milloshevé, Komuna
Obiliqg, e evidentuar né emér té NSH KB Bujqésia Fushé Kosové, me blerés :

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting€, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/84

Né bazé té nenit 15.1.té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
Nr.05/L-080), dhe nenit 18.1.4 t& Shtojcés sé po té njéjtit ligj, né bazé t& Rregullores pér shitjen e aseteve
té caktuara té ndérmarrjeve shogérore me negocim direkt té datés 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I. Caktohet super-ekspertiza pér rastin e paléve .
né ZK Fushé Kosové NSH KB Bujgésia né ndérlidhje me vendimin BD-127/9.
Shpenzimet e vlerésimit té paré té béhen nga llogaria e likuidimit.

1l. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/2020
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Nr. Ref. BD-130/85

Né bazé té nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plot&suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Udh&zuesit pér lirimin e aseteve
té Ndérmarrjeve Shogérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligishém dhe Rregullores pér
giradhénie té aseteve t& N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

té Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

Aprovohet giradhénia

VENDIM

pér asetin e NSH “Virxhinia” Gjakové, gjegjésisht pllatoja afér

hangarit né sipérfage prej 1200m2, sipas listés sé bashkangjitur.

Prishting, mé 28/02/2020

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Bajram Zejnullahu
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AZ7 D AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/86

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 4.2 paragrafi 4.2.2 pika
(iv) tw Politikave Operative té Agjencisé, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa e Bordit té Pérkohshém Menaxhues té Ndérmarrjes NSH “Jatex” Gjakové
pér shitjen e hekurishteve me tender publik sipas regjistrit té paragitur né memorandumin
pér pikén 5.12 té rendit té dités té késaj mbledhjeje.

L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACHJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVC

Nr. Ref. BD-130/87
Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 té Shtojcés sé té njgjtit ligj, pas

propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit té PEJ145 KB Baran
— Pejé nga rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtiné, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/88
Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, pas

propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit t& PRZ063 NSH
Veterinary Station — Rahovec nga rajoni i Prizrenit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 28/02/2020
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

P4
Vo
V4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
\&{i%” ) PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/89

NE bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 té Shtojcés sé té njéjtit ligj, pas
propozimit té Autoritetit té Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né

mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit té& PEJ143 NSH

(
Stacioni pér Mbrojtjen e Biméve — Pejé nga rajoni i Pejés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtiné, mé 28/02/2020

rE Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/90
Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 t& Shtojcés s& té njéjtit ligj, pas

propozimit té& Autoritetit t& Likuidimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarje pérfundimtare té fondeve té likuidimit té GJI082 NSH
N.Sh.G.T. "Grafikos" ~ Gjilan nga rajoni i Gjilanit.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-130/91
Né bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.4, dhe 42 té& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, pas

propozimit t& Autoritetit t& Likuidimit dhe Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarje té pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit té
MIT138 Ndér. e Re Llamkos Steel SH.P.K — Vushtrri nga rajoni i Mitrovicés.

il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-130/93

Né bazé té neneve 2.5, 15.2.7 dhe 19.3.3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), , pas propozimit t& Autoritetit té
Likuidimit dhe Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit té AKP-sé gé mjetet monetare té identifikuara si “Fonde
té Mbetura” sipas nenit 2.6 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-80 dhe Ligjin nr. 04/L-115 nga 3
NSh-té/Asetet e paragitura né listén e bashkangjitur si shtojca 1, né shumén totale prej €
53,739.44 té barten né llogariné 1000400070007455 “AKP Fondet e mbetura té likuidimit” gé
€shté e hapur nga Ministria e Financave né Bankén Qendrore té Kosovés.

.  Udhézohet Kryesuesi i Bordit té& AKP-sé qé té njoftoj Kryetarin e Kuvendit té& Republikés sé
Kosovés, Kryeministrin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Ministrin e Financave me
Vendimin e aprovuar dhe njékohésisht t’i informoj se sipas nenit 2.6 té Ligjit pér AKP-ng, "né
rast se Fondi né Mirébesim i Ndérmarrjes Shogérore pérkatése, pas bartjes sé fondeve té
mbetura né Fondin e Konsoliduar té Republikés sé& Kosovés, éshté i pamjaftueshém pér
pérmbushjen e té gjitha kérkesave kreditore té cilat pérfundimisht vendosen si té viefshme pas
procesit té ankesave né Dhomén e Posagcme, Agjencia e njofton Qeveriné pér kété. Qeveria
brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh kalendarike, ia kthen Agjencisé shumén e nevojshme
nga fondet e mbetura, té cilat Agjencia i pérdoré pér pérmbushjen e kérkesave kreditore né
procesin e likuidimit té Ndérmarrjes Shoqérore pérkatése.”

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu
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AL Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-130/92

Né bazé t& nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.4, dhe 42 t&é Shtojcés sé té njéijtit ligj, pas
propozimit té Autoritetit té Likuidimit dhe Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarje té pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit té
PRNOOS8 IMF KOSOVA - Fushé Kosové nga rajoni i Prishtinés.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtingé, mé 28/02/2020

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-130/94

N& bazé té neneve 6A dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), vendimit pérfundimtar té Qeverisé nr. 08/189
té datés 23 Maj 2014 pér shpronésimin e pronave té Objekteve “Pallati i Mediave” - Rilindja Prishtiné dhe
té tokés pér N.Sh “Drithnaja” (N.Sh Zhitopromet) Prishting, vendimi té Qeverisé nr. 08/71 i datés 23 Tetor
2018, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28
Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Autorizohet Drejtori Menaxhues i AKP-sé qé t& nénshkruaj “Marréveshjen e Mirékuptimit” me
Ministriné e Punéve té Brendshme dhe Administratés Publike pér pagesén e shpronésimit té
Objekteve té “Pallati i Mediave” - Rilindja Prishtingé né shumé prej EUR 3,311,616.87 me 2 késte
brenda dy viteve 2020 dhe 2021 dhe shpronésimit té tokés pér N.Sh “Drithnaja” (N.Sh
Zhitopromet) PRN090 né shumé prej EUR 134,706.00 me késte brenda dy viteve 2020 dhe
2021, respektivisht pagesés sé 20%-it té shpronésimit pér punétorét e NSH-ve, obligimet pér
kérkesat kreditore té aprovuara nga Autoriteti i Likuidimit (neni 6A, paragrafi 3 i ligjit t& AKP-
sé) dhe pér shpenzimet administrative deri né pérmbylijen e likuidimit.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve
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Nr. Ref. BD-130/95

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& propozimit té
Menaxhmentit té AKP-sé pér rritje té buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrje Shoqgérore né likuidim, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 28 Shkurt 2020, nxjerr
keta:

VENDIM

I Aprovohet propozimi pér ndryshimin e buxhetit té likuidimit pér NSH-té né likuidim né
Shtojcén | té kétij vendimi gé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té
likuidimit.

. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (1} e vendimit.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 28/02/2020

Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agiencia Kosovare e Privatizimit
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1. PRNO029 NSh IMN Kosova, Prishting;
2. PRNO75 NSh Rilindja Shtypshkronja.
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Nr. Ref. BD-130/96

N& bazé té Neneve 6.2.2, 6.2.3, 9 dhe 15.2.13 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034
(t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12 e
13 t& Shtojcés sé po té njéjtit Ligj, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

i. Iniciohen procedurat e likuidimit p&r Ndérmarrjen Shoqérore/Asetet né datén e paraqitur né
tabel&n né Shtojcén | té kétij vendimi, duke pérfshiré edhe aprovimin e buxhetit té likuidimit té
vierésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit.

fl. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té emérojé Autoritetet e Likuidimit pér secilén
Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika {i) e Vendimit té Bordit {(pérfshiré ¢farédo zévendésimi té
kohé&paskohshém).

Hl. Aprovohet shitja e té gjitha aseteve “Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-s&”, té cilat jané
té listuara né dokumentet "Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér ndérmarrjet/asetet e

propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

Prishtingé, mé 28/02/2020

35 Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Shtojcé |

Grupi I: Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit té hyjé né fuqi me daté 25 mars
2020.

Nr. ID e NSh-sé | Emri i N.Sh-sé Kategoria Komuna Regjioni

1 MIT163 Veletrgovina Podgoricé Aset Drenas Mitrovica
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Nr. Ref. BD-130/97

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
12.2. paragrafi (a) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé rekomandimit té
Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 53, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 28 Shkurt 2020 nxjerr kété:

VENDIM

. Shitjet e Njésisé 21 NSH Univerzal Lokali nr. 4 né Leposaviq SHAL 53 refuzohet dhe
udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme sipas
planit dinamik té Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 28/02/ 2020
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Ly Bajram Zejnullahu

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit



